
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 7 

 

Zápis č. 2-12/2018 a přijatá usnesení 

z 2. zasedání obecního zastupitelstva konaného v pondělí 17. 12. 2018, 
      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 19:00 hod. 

 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá, Michal Konečný, Eva Nepokojová 

  Vladimír Panenka, Lenka Valentová, Pavel Vejman 

Nepřítomni: 

Hosté:    

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „OZ“) bylo zahájeno  
v 19:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. 

Starostka po přivítání přítomných členů obecního zastupitelstva a hostů konstatovala, že 
zasedání bylo řádně svoláno, program byl zveřejněn od 8. 12. 2018 na úřední a elektronické 
desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, 
proto je zasedání usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně 
ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 

Starostka navrhla doplnit program zasedání o bod projednání a schválení uzavření Dodatku č. 
8 ke smlouvě č. 8953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu mezi firmou Marius 

Pedersen a.s. a obcí. 

Program zasedání: 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Hospodaření obce 

3. Rozpočet na rok 2019 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

5. Knihovna Města Hradec Králové - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2019 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2016666/VB/1, kabelová 
přípojka 

7. Žádost o poskytnutí dotace na obnovu vybavení dětského hřiště II. část 

8. Delegování členů OZ do správní rady Mikroregionu Černilovsko 

9. Zaměstnávání členů OZ obcí 
10. Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 8953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu 

11. Diskuze 

12. Závěr 

Starostka navrhla určit za ověřovatele zápisu Jaroslava Hejcmana a Pavla Vejmana. Zápis 
provede Michal Konečný. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 7 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání OZ, za ověřovatele zápisu určuje Jaroslava 

Hejcmana a Pavla Vejmana, zapisovatelem Michala Konečného. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 

2. Hospodaření obce 

Pavel Vejman, předseda FV seznámil členy OZ s výsledkem kontroly hospodaření obce 
provedené dne 29. 11. 2018. Zápis ze zasedání FV č. 3/2018 je přílohou zápisu. 

2.1.  Změny rozpočtu 

Místostarosta informoval zastupitelstvo o provedených změnách rozpisu rozpočtu za období 
od minulého zasedání OZ a o přijatém rozpočtovém opatření č. 8 evidovaném v opisu 

rozpočtových opatření pod č. 8. Opis rozpočtových opatření za období 11/2018 je přílohou 
zápisu. 

Návrh usnesení k bodu 2.1. :  

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu za období od 
minulého zasedání OZ. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2.1. byl přijat. 

3. Rozpočet na rok 2019 

Návrh rozpočtu Obce Výrava byl zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce od 1. 12. 
2018 do 17. 12. 2018. Lhůta pro podání připomínek k návrhu rozpočtu byla stanovena do 17. 
12. 2018. Do 17. 12. 2018 nebyla k návrhu rozpočtu na rok 2019 přijata žádná připomínka. 
Zveřejněný návrh rozpočtu je přílohou zápisu. 
Pavel Vejman, předseda FV seznámil OZ s výsledkem projednání návrhu rozpočtu na rok 2019 

ve Finančním výboru, které proběhlo 13. 12. 2018. Návrh rozpočtu byl projednán bez 
připomínek. Zápis ze zasedání FV č. 4/2018 je přílohou zápisu. 

Místostarosta předložil OZ ke schválení návrh rozpočtu v oblasti příjmů a běžných výdajů: 

Celkové příjmy rozpočtu                                                                                                      6 650 000 Kč 

Financování rozpočtu  3 800 000 Kč 

Celkové zdroje ve výši 10 450 000 Kč  

Běžné výdaje ve výši 3 700 000 Kč 

Kapitálové výdaje ve výši 6 750 000 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu 10 450 000 Kč 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 7 

 

Místostarosta OZ navrhuje schválit za závazné ukazatele rozpočtu - třídy dle předložené 
tabulky č. 2 v tabulkové části materiálu „Rozpočet 2019“. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Výrava na rok 2019 jako rozpočet schodkový 
s příjmy ve výši 6 650 000 Kč a výdaji ve výši 10 450 000 Kč. K financování schodku 

rozpočtu obce ve výši 3 800 000 Kč bude použit finanční přebytek z hospodaření obce v 
letech minulých. 

B. Zastupitelstvo obce schvaluje za závazné ukazatele rozpočtu třídy. 
C. Zastupitelstvo obce vyslovuje starostovi obce souhlas s provedením nezbytných 

rozpočtových opatření za období od posledního zasedání ZO do konce roku 2018 a po 
skončení roku 2018. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

Starosta předložil ZO k projednání a schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

období 2020 - 2021. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl společně s návrhem rozpočtu 
na rok 2019 v době od 1. 12. 2018 do 17. 12. 2018 zveřejněn na úřední fyzické a elektronické 
desce. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu je přílohou zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2020 - 2021. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 

5. Knihovna Města Hradec Králové - žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2019 

Starostka předložila OZ žádost Knihovny města Hradec Králové o finanční příspěvek ve výši  
5 500,- Kč na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 
Tento knižní fond se stane součástí výměnného fondu, který bude cirkulovat po smluvně 
vázaných knihovnách oblasti. 
Příjemce dotace tuto částku použije na nákup knih do 30. 11. 2019 a zavazuje se předložit 
finanční vypořádání do 15. 12. 2019. Příjemce se dále zavazuje nejpozději k termínu předložení 
finančního vyúčtování dotace vrátit případnou nepoužitou část dotace převodem na účet 
poskytovatele. 

Zdůvodnění žádosti: 
Obecní knihovně ve Výravě jsou poskytovány regionální knihovnické služby ve smyslu zákona 
č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a 
informačních služeb (knihovní zákon) a dle Smlouvy o poskytování regionálních knihovnických 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 7 

 

služeb v rámci regionálních funkcí uzavřené s obcí dne 10. 2. 2003. Knihovna města Hradce 
Králové se snaží posílit celkovou částku na nákup knih finančními dotacemi od obcí zapojených 
do systému. Výhody cirkulace knihovního fondu po zapojených knihovnách: stálý přísun 
nových knih, odborný výběr a zpracování knih a nahromadění již očtených knih v malých 
prostorách obecních knihoven. 
 

Návrh usnesení k bodu 5. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.500,- Kč pro rok 2019 

Knihovně města Hradec Králové, IČ: 00125491 na nákup knih do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-2016666/VB/1, kabelová 
přípojka 

Starostka předložila ZO návrh smlouvy o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) 
uzavírané mezi Obcí Výrava (povinný ze služebnosti inženýrské sítě) a společností ČEZ 
Distribuce, a. s. IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02 (oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě). Předmětem smlouvy je zatížení 
pozemku, který je ve vlastnictví obce inženýrskou sítí – kabelovým vedením NN jako přípojky 
pro novostavbu RD umístěné na pozemku p. č. 310 a pozemku p. č. 311 v k.ú. a obci Výrava. 
Jedná se o pozemek p. č. 1878/45 v k.ú. a obci Výrava. Rozsah věcného břemene byl stanoven 
geometrickým plánem. Výše úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena dle Zásad pro 
projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a 
reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava a činí částku 1 500,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku ve vlastnictví 
obce Výrava p. č. 1878/45, služebnost inženýrské sítě se zřizuje ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje výši úplaty 1 500,- Kč za zřízení služebnosti inženýrské sítě 

stanovené dle Zásad pro projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení 
věcných břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava. 

C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-2016666/VB/1. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 7 

 

7. Žádost o poskytnutí dotace na obnovu vybavení dětského hřiště II. část 

Starostka předložila OZ ke schválení návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace na 
pokračování v celkové obnově herních prvků na dětském hřišti. OZ se podrobněji touto 
nabídkou zabývalo na 40. zasedání OZ dne 10. 9. 2018 a svým usnesením č. 11 pověřilo 
starostu obce podání žádosti o dotaci. 
  

Návrh usnesení k bodu 7. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na akci „Obnova 
herních prvků dětského hřiště Výrava – II. část“ u Ministerstva pro místní rozvoj ČR z 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 2019 – dotační titul 117D8210H - 

Podpora budování a obnovy míst pasivního a aktivního odpočinku. 

B. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce Evu Nepokojovou k jednání s 
poskytovatelem dotace ve věci poskytnutí finanční podpory. 

C. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových 
opatření na příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o poskytnutí 
finanční podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 

8. Delegování členů OZ do správní rady Mikroregionu Černilovsko 

Starostka seznámila členy OZ s potřebou delegovat po proběhlých komunálních volbách do 
správní rady dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Černilovskou, kterým je naše obec 
členem, svého zástupce do správní rady DSO. Eva Nepokojová navrhla do správní rady DSO 

Mikroregionu Černilovsko delegovat místostarostu Michala Konečného. Jiný návrh podán 
nebyl. 

 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

Zastupitelstvo obce deleguje za člena správní rady DSO Mikroregionu Černilovsko Michala 
Konečného. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0  zdržel se: 1 (Michal Konečný) 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 

9. Zaměstnávání členů OZ obcí 
Starostka informovala OZ o nutnosti schválit přijetím usnesení pro případné uzavření 
pracovního poměru mezi členem zastupitelstva obce Výrava a obcí Výrava při vykonávání 
práce pro obecní úřad. 

 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 7 

 

 

 

Návrh usnesení k bodu 9.:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavírání pracovního poměru mezi členem zastupitelstva obce 
Výrava a obcí Výrava při vykonávání práce pro obecní úřad. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení k bodu 9. byl přijat. 
 

10. Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 8953049 na zajištění svozu a odstraňování odpadu 

Starostka předložila OZ ke schválení návrh dodatku č. 8. ke smlouvě č. 953049 na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu uzavřené mezi obcí Výrava a firmou Marius 
Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové. Důvodem 
uzavření dodatku smlouvy je úprava ceny za svoz a odstranění směsného odpadu v naší obci. 
V roce 2019 se předpokládá navýšení ceny svozu a odstranění SKO a plastů o 15%. Dle 

poskytovatele služby se na ceně SKO nejvíce odráží zrušení skládky ve Křovicích, nyní se odpad 
odváží do Trutnova nebo Libchav, mzdové náklady a pohonné hmoty. U plastů je nárůst ceny 

způsoben požadavkem na kvalitnější třídění plastů.  
Zdražení poskytované služby se do ceny známek za svoz SKO nepromítne, nárůst ceny pokryje 
obec ze svého rozpočtu. 
 

Návrh usnesení k bodu 10. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 8 ke smlouvě č. 953049 na zajištění 
svozu a odstraňování komunálního odpadu. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením dodatku č. 8 smlouvy. 

 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 10. byl přijat. 

11. Diskuze 

Starostka informovala ZO: 

- O zrušení veřejného telefonního automatu v naší obci. Důvodem zrušení této služby je 
skutečnost, že dlouhodobě tato služba vykazuje minimální provoz. K 31. 12. 2018 navíc 
končí pro společnost O2 Czech Republic a.s. povinnost provozovat tento veřejný automat. 

Další provozování bylo nabídnuto obci za měsíční příspěvek 1000,- Kč + DPH. Obec tuto 
nabídku odmítla. 

- Mgr. Jan Hrubý, velitel JSDH Výrava předložil OZ Zprávu o činnosti jednotky požární 
ochrany za rok 2018. 

- O zřízení kulturní komise, předseda komise Mgr. Eva Hájková, 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 7 

 

- O změně úředních hodin obecního úřadu od ledna 2019: PO, ST 15,00 - 18,00, ČT 9,00 - 
18,00 a knihovny ST 16,30 – 18,30. 

 

12. Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání: 21. 1. 2019.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:   19. 12. 2018 

Zapisovatel:  

Michal Konečný                  podpis ……………………………………. 

 

Ověřovatelé:  

Jaroslav Hejcman         dne ............................           podpis ……………………………………. 

Pavel Vejman   dne ............................  podpis ……………………………………. 

 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 

 

Jedná se o anonymizovanou verzi zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Výrava dle zákona 

110/2019 Sb. Plné znění je uloženo na obecním úřadě. Nahlížení je možné v úředních 

hodinách v souladu se zákonem  128/2000 Sb, §16 odst 2 písm. e). 


